有限公司之股份转让协议》，富国平将其持有的锦富技术无限售流通股 38,583,357 股转让给瑞微投资，

占公司总股本的 4.58%；杨小蔚将其持有的锦富技术无限售流通股 10,007,589 股转让给瑞微投资，占公司

总股本的 1.19%。该笔股票转让过户手续尚在办理过程中。

十九、公司子公司重大事项

√ 适用 □ 不适用

1、公司子公司昆山迈致自动化以泰州德通电气有限公司拖欠其货款为由向昆山市人民法院提起诉讼。

具体情况请参见“第五节 重要事项之十一 重大诉讼、仲裁事项”内容。

2、公司于 2017 年 6 月 9日在中国证监会指定信息披露网站公告了《苏州锦富技术股份有限公司对外

担保公告》（公告编号：2017-056）：公司全资子公司奥英光电拟向平安国际融资租赁申请不超过 10,000

万元人民币或等值美元借款，融资方式为售后租回，租赁期限为 3 年, 按季等额偿还本金，公司为奥英光

电的此项借款提供相应担保。截至本报告披露日，奥英光电已收到相应的融资款 6,870 万元人民币。

3、南京锦富自 2015 年以来持续亏损，为改善其经营状况，激发南京锦富的经营活力，2017 年 9 月，

公司将所持有的南京锦富 51.71%股权转让给苏州信泰联新材料有限公司。本次股权转让以南京锦富的净资

产为依据，经双方协商，苏州信泰联新材料有限公司支付股权转让款合计 1185.07 万元。2017 年 11 月 7

日上述南京锦富股权转让的工商过户手续已完成。鉴于 2017 年下半年南京锦富的经营状况未达预期，2018

年 3月 15日，公司全资子公司香港赫欧电子有限公司与苏州伍德锡龙电子有限公司签署《股权转让协议》。

根据该协议，香港赫欧电子有限公司将其所持有的南京锦富 48.29%股权全部转让给苏州伍德锡龙电子有限

公司，对价为 1149.99 万元人民币，作价依据为南京锦富于 2017 年 12 月 31 日（股权转让基准日）经审

苏州锦富技术股份有限公司   2017 年度报告

62

计的净资产及相应股权比例。基准日至标的股权交割期间，南京锦富相应的损益由苏州伍德锡龙电子有限

公司享有或承担。

苏州锦富技术股份有限公司   2017 年度报告

63

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%)
发行

新股

送

股

公积金

转股
其他 小计 数量

比例

(%)

一、有限售条件股份 153,456,226 32.01   110,604,994 -227,659,504 -117,054,510 36,401,716 4.33

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 153,456,226 32.01   110,604,994 -227,659,504 -117,054,510 36,401,716 4.33

其中：境内法人持股

   境内自然人持股 153,456,226 32.01   110,604,994 -227,659,504 -117,054,510 36,401,716 4.33

4、外资持股

其中：境外法人持股

   境外自然人持股

二、无限售条件股份 325,980,831 67.99   272,944,630 206,300,063 479,244,693 805,225,524 95.67

1、人民币普通股 325,980,831 67.99   272,944,630 206,300,063 479,244,693 805,225,524 95.67

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 479,437,057 100   383,549,624 -21,359,441 362,190,183 841,627,240 100

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

⑴报告期内，黄亚福、陈琪祥因 2016 年度的业绩未能达到其在重大资产重组中所做的盈利承诺，根

据《盈利补偿协议》约定，公司以人民币 1 元的总价回购注销黄亚福持有的公司 17,087,553 股及陈琪祥

持有的公司 4,271,888 股，上述股份已于 2017 年 5 月 15 日在中登公司深圳分公司完成回购注销，公司总

股本由 479,437,057 股变为 458,077,616 股。

⑵报告期内，公司实施 2016 年度权益分派方案：以公司总股本 458,077,616 股为基数，以资本公积

金向全体股东每 10 股转增 8.373027 股，权益分派后公司总股本增至 841,627,240 股。

⑶报告期内，公司原董事富国平、杨小蔚、杨铮因公司第三届董事会于 2017 年 6 月 27 日届满后，不

再担任公司任何职务，因此，上述 3 人所持股份于报告期末全部变为无限售条件的流通股。

股份变动的批准情况

苏州锦富技术股份有限公司   2017 年度报告

64

√ 适用 □ 不适用

公司于 2017 年 3 月 2日召开第三届董事会第二十七次会议及于 2017 年 4 月 7日召开 2016 年度股东